
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 266 Sábado 3 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 66556

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
52

33
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

52339 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías. Objeto: Suministro de equipos
(ecógrafos, sondas, reveladoras y sistemas de análisis computarizado).
Expediente: 2018/SP01010020/00000322.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800506D.
1.3) Dirección: Pº Castellana 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913955885.
1.10) Fax: 913955135.
1.11) Correo electrónico: fyonte@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 33112000 (Material de imaginería ecográfica, doppler y por

ultrasonidos),  24931230  (Reveladores  para  radiografías)  y  33111600
(Aparatos  para  radiografías).

4.2) CPV Lote 1: 33112000 (Material de imaginería ecográfica, doppler y por
ultrasonidos).

4.3) CPV Lote 2: 33112000 (Material de imaginería ecográfica, doppler y por
ultrasonidos).

4.4) CPV Lote 3: 33112000 (Material de imaginería ecográfica, doppler y por
ultrasonidos).

4.5) CPV Lote 4: 33112000 (Material de imaginería ecográfica, doppler y por
ultrasonidos) y 24931230 (Reveladores para radiografías).

4.6) CPV Lote 5: 33112000 (Material de imaginería ecográfica, doppler y por
ultrasonidos) y 33111600 (Aparatos para radiografías).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  de  equipos  (ecógrafos,  sondas,

reveladoras  y  sistemas  de  análisis  computarizado).
6.2) Lote 1: Ecógrafo + sondas lineal y transrectal.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 266 Sábado 3 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 66557

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
52

33
9

6.3) Lote 2: Ecógrafo + sondas, lineal, transrectal y convexa.
6.4) Lote 3: Ecógrafo + sondas, lineal, transrectal, convexa y microconvexa.
6.5) Lote 4: Reveladora.
6.6) Lote 5: Equipo RX portátil.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta Económica: Lotes 1, 2 y 3 (Ponderación: 60%).
9.2) Oferta económica: Lotes 4 y 5 (Ponderación: 90%).
9.3) Oferta técnica: Lotes 1, 2 y 3 (Ponderación: 30%).
9.4) Plazo de garantía: Lotes 1, 2 y 3 (Ponderación: 10%).
9.5) Plazo de garantía: Lotes 4 y 5 (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 14 de septiembre de 2018.
10.2) Lote 2: 14 de septiembre de 2018.
10.3) Lote 3: 14 de septiembre de 2018.
10.4) Lote 4: 14 de septiembre de 2018.
10.5) Lote 5: 14 de septiembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: SAKURA PRODUCTOS HOSPITALARIOS SA .
12.1.2) Número de identificación fiscal: A39038963.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: CONSORCIO MERCANTIL DE HUESCA, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B22184501.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: CONSORCIO MERCANTIL DE HUESCA, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B22184501.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: ELECTROMEDICAL, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 266 Sábado 3 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 66558

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
52

33
9

12.4.2) Número de identificación fiscal: B46563219.
12.4.7) País: España.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: ELECTROMEDICAL, S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B46563219.
12.5.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.900,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.900,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 17.300,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 12.700,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.750,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de octubre de 2018.

Madrid,  30  de  octubre  de  2018.-  El  Subdirector  General  de  Servicios
Económicos  y  Pagadurías.

ID: A180064902-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-02T22:23:28+0100




